

DOC. DR MED. ADAM BARTOSZEWSKI
(1913-1970)

W dniu 22 stycznia 1970 r. zmarł docent dr med. Adam Bartoszewski, kierownik Katedry i I Kliniki Położnictwa i Chorób Kobięcych Akademii Medycznej w Lublinie.

Urodził się 18 listopada 1913 r. we Lwowie. W rodzinnym mieście ukończył gimnazjum, a następnie odbył studia medyczne na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Jana Kazimierza. W 1939 r. zostaje powołany do wojska i bierze udział w kampanii wrześniowej. Od grudnia 1939 r. do lipca 1941 r. pracuje w Klinice Położnictwa i Chorób Kobięcych we Lwowie, a następnie podejmuje pracę w Szpitalu Powiatowym w Przemyślu, którą zmuszony jest przerwać we wrześniu 1943 r. na skutek represji władz okupacyjnych. Pracę w Klinice Położnictwa i Chorób Kobięcych we Lwowie wznowia dopiero w lutym 1944 r., pracując równocześnie na oddziale położniczym Szpitala Miejskiego. W czerwcu 1946 r. podejmuje pracę w charakterze asystenta położniczo-ginekologicznego Szpitala Miejskiego w Katowicach, a następnie pracuje jako starszy asystent oddziału położniczo-ginekologicznego w Siemianowicach Śląskich. Do Lublina przenosi się 1 maja 1949 r., uzyskując etat starszego asystenta I Kliniki Położnictwa i Chorób Kobięcych AM, gdzie przechodzi wszystkie szczeble kariery zawodowej i naukowej. W 1951 r. uzyskuje stopień doktora medycyny, a w 1965 r. stopień naukowy docenta. Dnia 15 marca 1968 r. zostaje mianowany kierownikiem Katedry i I Kliniki Położnictwa i Chorób Kobięcych.

Doc. dr med. Adam Bartoszewski dzięki wielostronnym zainteresowaniom medycznym i pozamedycznym, pełnym życzliwości i troski podejściu do chorych, kolegów, współpracowników i młodzieży zaskarbił sobie szacunek i zaufanie wśród całego społeczeństwa lubelskiego. Cechowała Go niezwykła pasja życia, czego wyrazem była jego szeroka działalność w wielu organizacjach społecznych.



Był gorącym propagatorem sportu i turystyki. Szczególną troską otaczał młodzież akademicką, czynnie z nią współpracował, wspierał radą i bogatym doświadczeniem. Cieszył się dużym szacunkiem i zaufaniem wśród młodzieży, a wyrazem tego było odznaczenie Go Złotą Odznaką ZSP.

Cechowała Go wielostronna i dynamiczna działalność zarówno dydaktyczna, jak i naukowa. Samodzielnie bądź zespołowo opublikował 51 prac, a podczas krótkiego okresu kierowania Katedrą i Kliniką współpracownicy jego opublikowali 95 prac i trzech spośród nich uzyskało stopień doktora medycyny.

Doc. dr med. Adam Bartoszewski był czynnym członkiem wielu towarzystw naukowych, gdzie piastował szereg kierowniczych funkcji. Był wieloletnim wiceprzewodniczącym Lubelskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego, członkiem Polskiego Towarzystwa Lekarskiego i członkiem Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Polskiego Towarzystwa Endokrynologicznego i Lubelskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego.

Jako wieloletni członek Komisji do Spraw Rzęsistkowicy przy Zarządzie Głównym Polskiego Towarzystwa Parazytologicznego był organizatorem sympozjów poświęconych rzęsistkowicy. Jego zainteresowanie parazytologią kliniczną, w szczególności rzęsistkowicą znalazło odzwierciedlenie w szeregu Jego badań i prac. W sposób sobie właściwy umiał wykorzystać w praktyce wyniki własnych badań, jak też czerpać z doświadczeń innych. Wyrazem tego było wprowadzenie do rutynowej pracy klinicznej zespołu metod diagnostycznych dotyczących zarażeń rzęsistkowicą oraz zorganizowanie stojącej na wysokim poziomie pracowni naukowej i diagnostycznej.

Zyskał On wielką sympatię i wdzięczność tych, którym niósł ulgę w ich cierpieniach i troskach — kobiet i matek.

W naszej pamięci pozostanie zawsze jako dobry kolega, społecznik, nauczyciel, opiekun oraz sumienny i znakomity lekarz.